
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900185

185

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 01/08/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 950794. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de pneus destinados à manutenção da frota Município
de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 02/08/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 950814. OBJETO: Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

Abert.: 03/08/22 às 09:00h. Obj: Contratação de empresa especializada na construção de
escola infantil (creche tia kel) tipo B 220v, padrão FNDE, conforme projetos técnicos e
arquitetônicos em anexos.

Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon
e no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 20/2022

Objeto. Seleção das melhores propostas para registro de preço, pelo prazo de 12 (doze)
meses para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de
motores, bombas, placas solares e correlatados para instalação de poços artesianos,
visando suprir as necessidades do Município de Morro do Chapéu-Ba. Início da sessão
pública: às 08:00 horas do dia 29/07/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 950495

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 21/2022

OBJETO. Seleção das melhores propostas para registro de preço, pelo prazo de 12 (doze)
meses para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de
materiais de expediente e descartáveis a fim de suprir as necessidades das secretarias do
Município de Morro do Chapéu-Ba. Início da sessão pública: às 08:00 horas do dia
01/08/2022 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 950562. Os Editais e seus anexos estão
disponíveis aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/2022

Objeto: aquisições de materiais de limpeza. Menor preço por lote. Dia 29/07/22 às 14h.
Edital: Diário Oficial. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro/Ba, 18 de julho de 2022.
JOSÉ PAULO DOS ANJOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-PE (LICITACOES-E Nº 950346)

OBJETO: Aquisição de Mirco-ônibus; Ambulância tipo Furgão e Caminhão Pipa
para compor a frota oficial da administração Pública Municipal de Novo Horizonte-Ba,
mediante requisitos constantes no Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 19/07/2022 - 10:00h; Limite Acolhimento das
Propostas: 29/07/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 29/07/2022 às 09:00h, no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços
eletrônicos:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - Ba , 18 de julho de 2022.
WASHINGTON LUIZ SILVA DE ABREU

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

LICITAÇÃO Nº: 950445
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação,

citada. Objeto: Prestação de serviços de Dedetização e Sanitização nas escolas do
Município. ABERTURA DAS PROPOSTA dia 29 de JULHO de 2022, ÀS 08H00MIN E
DISPUTA DE LANCES DIA 29 de Julho de 2022, AS 09:00 HORAS. O edital este
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais
informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada
na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações através do
tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Abertura: 02/08/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de patrulha mecanizada destinada
exclusivamente a assistência à agricultura, vistas ao fortalecimento técnico operacional e
atendimento ao pequeno produtor rural, nos termos do Convênio/ Mapa Nº 921963/2021
- Plataforma + Brasil Nº 505222/2021 celebrado entre o município de Paripiranga, Estado
Da Bahia e a União, por intermédio do Ministério Da Agricultura. Edital e seus anexos no
link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Abertura: 03/08/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: A aquisição de material hospitalar atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde através das unidades de atenção básica em
saúde e da unidade ambulatorial e hospitalar do município do Paripiranga/BA. Edital e seus
anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Proc. n. 1488/22 - Tomada de Preços n. 012/2022 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de ampliação e
reforma da escola Municipal Manoel de Almeida Kasprzykowsky, localizada no bairro BTN
2, no Município de Paulo Afonso - BA.

A Presidente da Comissão de Licitação informa que para reformulação do
processo administrativo, o certame inicialmente marcado para o dia 20/07/2022 às 09:00h,
fica ADIADO e que uma nova data de abertura será marcada e divulgada pelos meios
oficiais.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

RESULTADOS DE JULGAMELNTOS
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 57/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
corretiva em Monitores, Impressoras, Estabilizador e Nobreak, incluído o fornecimento de
peças de reposição quando necessário - Vencedora: MACIEL DOS REIS BANDEIRA - Lote (01)
R$ 29.610,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 60/2022

Objeto: aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha) -
Vencedora: ROSIMEIRE ELIAS BEZERRA - EPP - Lote (01) R$ 304.900,00 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N°.0410/2022- Proc. Adm n. 1404 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0090/2022- Objeto:
Aquisição de 4.800 cestas básicas- Contratada: PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA- Preço total: R$ 424.224,00 - Prazo de Vigência: 03 (Três) meses Prazo de
Entrega: até 05 (Cinco) dias.- Data:7 de julho de 2022 - (SEDES).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2022

Tipo: Menor Preço e Maior Desconto por Lote. Abertura: 01/08/2022 às 11:00 h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Peças. Os interessados
poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00
horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor
de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1082022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 02/08/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de
Fardamentos destinados às Merendeiras da Rede Municipal de Ensino.

Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 98/2022

Objeto: aquisição de 02 (duas) AMBULÂNCIAS, tipo A - simples remoção tipo furgoneta,
0 km - Vencedora: VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEISEIRELI Item (01)
R$ 279.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




